
 
VILNIAUS SIMONO STANEVIČIAUS PROGIMNAZIJA 

DIREKTORIUS 

  

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ELEKTRONINIO NACIONALINIO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO ORGANIZAVIMO IR 

VYKDYMO VILNIAUS SIMONO STANEVIČIAUS PROGIMNAZIJOJE TVARKOS 
PATVIRTINIMO  

 

2021 m. balandžio 21 d.  Nr. V-  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017-01-04 įsakymu Nr. V-6 „Dėl 

Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimu ir 

Nacionaliniės švietimo agentūros direktoriaus 2021-03-18 įsakymu Nr. VK-155 „Dėl elektroninio 

nacionalinio 4 klasių mokinių pasiekimų patikrinimo vykdymo 2021 m. rekomendacijų ir elektroninio 

nacionalinio 8 klasių mokinių pasiekimų patikrinimo vykdymo 2021 m. rekomendacijų patvirtinimo“: 

 T v i r t i n u: 

1.1.  Vilniaus Simono Stanevičiaus progimnazijos elektroninio nacionalinio pasiekimų patikrinimo 

organizavimo ir vykdymo progimnazijoje tvarką (pridedama); 

1.2.  Vilniaus Simono Stanevičiaus progimnazijos 4, 8 klasių elektroninio nacionalinio pasiekimų 

patikrinimo tvarkaraštį (pridedama). 

 

 

 

Direktorė                                                                          Daiva Briedienė 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Vilniaus Simono Stanevičiaus progimnazijos 

direktoriaus 2021 m. balandžio 21 d. 

įsakymu Nr. V – 

1 priedas 

 

 

2021 METŲ ELEKTRONINIO NACIONALINIO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2021 metų Elektroninio nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (toliau – e-NMPP) 

organizavimo ir vykdymo Vilniaus Simono Stanevičiaus progimnazijoje (toliau – Progimnazija) tvarka 

(toliau – Tvarka) nustato e-NMPP administravimą progimnazijoje, duomenų apie testavime 

dalyvaujančius mokinius tikslinimą Mokinių registre, e-NMPP vykdymo tiesioginiu ir nuotoliniu būdu 

priežiūrą, mokymosi pasiekimų ataskaitų pateikimą ir panaudojimą. 

2. Tvarka parengta remiantis Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017-01-04 

įsakymu Nr. V-6 „Dėl Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos 

aprašo patvirtinimu ir Nacionaliniės švietimo agentūros direktoriaus 2021-03-18 įsakymu Nr. VK-155 

„Dėl elektroninio nacionalinio 4 klasių mokinių pasiekimų patikrinimo vykdymo 2021 m. rekomendacijų 

ir elektroninio nacionalinio 8 klasių mokinių pasiekimų patikrinimo vykdymo 2021 m. rekomendacijų 

patvirtinimo“. 

3. E-NMPP tikslas - skatinti mokyklos pažangą ir veiklos pokyčius. 

4.  E-NMPP uždaviniai: 

4.1.  sudaryti sąlygas patikimai įsivertinti mokinių mokymosi pasiekimus; 

4.2. gauti informaciją, leisiančią nustatyti reikiamą pagalbą mokiniams; 

4.3. sustiprinti organizacines ir vadybines veiklas, nukreiptas į duomenų analizę. 

5. E-NMPP vykdomas 4 ir 8 klasėse. 

 

II. TESTAVIMO VYKDYMO GRAFIKAS 

 

6. 4 klasių e-NMPP vykdymo datos ir etapai: 

Testas Vykdymo data Klasė Vykdymo laikas Testavimo trukmė 

Skaitymo testas 

Gegužės 3 d. 
4a 8.50 – 10.20 val. 45 min. 

4b 10.30 – 12.00 val. 45 min. 

Gegužės 4 d. 
4c 8.50 – 10.20 val. 45 min. 

4d 10.30 – 12.00 val. 45 min. 

Matematikos testas 

Gegužės 5 d. 
4a 8.50 – 10.20 val. 45 min. 

4b 10.30 – 12.00 val. 45 min. 

Gegužės 6 d. 
4c 8.50 – 10.20 val. 45 min. 

4d 10.30 – 12.00 val. 45 min. 



7. 8 klasių e-NMPP vykdymo datos ir etapai: 

Testas Vykdymo data Klasė Vykdymo laikas Testavimo trukmė 

Skaitymo testas 
Gegužės 10 d. 

8a 8.50 – 10.20 val. 60 min. 

8b 10.30 – 12.00 val. 60 min. 

Gegužės 11 d. 8c 8.50 – 10.20 val. 60 min. 

Matematikos testas 
Gegužės 13 d. 

8a 8.50 – 10.20 val. 60 min. 

8b 10.30 – 12.00 val. 60 min. 

Gegužės 14 d. 8c 8.50 – 10.20 val. 60 min. 

 

III. TESTAVIMO ADMINISTRAVIMAS 

 

8. Direktoriaus funkcijos: 

8.1. įsakymu skiria e-NMPP testavimo įsakymu skiria testavimo administratorių, vykdytojus, 

atsakingą asmenį už mokinių duomenų patikslinimą Mokinių registre; 

8.2. skiria patalpas testavimo vykdymui, užtikrina nustatomus techninius reikalavimus; 

8.3. užtikrina, kad e-NMPP mokykloje būtų vykdomas laikantis NŠA pateikto grafiko. 

9. E-NMPP administratoriaus funkcijos: 

9.1. Tikslina informaciją ir duomenis apie e-NMPP vykdymo organizavimą sistemoje KELTAS; 

9.2. Parengia tvirtinimui Elektroninio nacionalinio pasiekimų patikrinimo organizavimo ir 

vykdymo tvarką bei testavimo vykdymo tvarkaraščius; 

9.3. bendradarbiauja su paskirtu atsakingu asmeniu dėl mokinių duomenų patikslinimo Mokinių 

registre; 

9.4. informuoja mokinius, mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) apie testavimo vykdymą; 

9.5. paskelbia apibendrintus Elektroninio nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo testavimo 

duomenis Vilniaus Simono Stanevičiaus progimnazijos interneto svetainėje. 

10. Pasirengimas testavimui: 

10.1. paskiria už 4 ir 8 klasių e-NMPP vykdymą mokykloje atsakingą asmenį; 

10.2. tikslina mokinių vardinius sąrašus ir papildomą reikalingą informaciją (t. y. ugdymo 

programą) Mokinių registre: 

10.2.1. prie mokinių, kurie dėl vienų ar kitų priežasčių nebus testuojami, palieka tuščias eilutes, 

nenurodant jų ugdymo programos; 

10.2.2. mokinių sąrašus Mokinių registro sistemoje mokykla patikslina ir patvirtina iki kovo 19 d.; 

10.3. užtikrina, kad 4 ir 8 klasių e-NMPP mokykloje būtų vykdomas laikantis NŠA pateikto 

grafiko; 

10.3.1. mokyklos paskirtas atsakingas asmuo paskirsto mokinius į srautus ir perduoda mokytojams 

ir mokiniams 8 klasių e-NMPP vykdymo tvarkaraštį. 

IV.    TESTAVIMO VYKDYMAS MOKANTIS KONTAKTINIU BŪDU 

 

11. Parengiamos testavimo patalpos, kurios turi atitikti šiuos nustatomus techninius reikalavimus: 

11.1. tinkamas, pakankamai stiprus ir pralaidus interneto ryšys; 

11.2. gera elektros instaliacija; 



11.3. testavimui vykdyti tinkamos patalpos (kompiuterių klasės, izoliuotos skaityklos, pvz., ne 

kompiuterių, o kitų mokomųjų dalykų klasės ar pan.); 

11.4. patogūs mokiniams baldai; 

12. Parengiamas ir patikrinamas interneto ryšys ir kompiuteriai, kurie turi atitikti šiuos nustatomus 

techninius reikalavimus: 

12.1. kiekvienam mokiniui skirtas kompiuteris turi būti prijungtas prie interneto; 

12.2. jei naudojami nešiojamieji kompiuteriai, jie privalo būti įjungti į elektros maitinimo šaltinį; 

12.3. mokinių kompiuteriai turi turėti mažiausiai 4 GB operatyvinės atminties, mažiausiai 1,0 GHz 

taktinio dažnio, keturių branduolių arba ne mažiau nei 1,6 GHz taktinio dažnio, dviejų branduolių ir x86 

architektūros procesorių; 

12.4. kompiuteriuose turi būti įdiegta bent viena iš naršyklių (ne ankstesnė kaip MS Internet 

Explorer 11.0 versija, ne ankstesnė kaip Microsoft Edge 38 versija, ne ankstesnė kaip Mozilla Firefox 62.x 

versija, ne ankstesnė kaip Google Chrome 70 versija); 

12.5. planšetinių kompiuterių testavimo metu naudoti negalima; 

12.6. atliekant testą, rekomenduojama naudotis „Google Chrome“ interneto naršykle. Kitos 

naršyklės taip pat gali veikti, tačiau gali kilti nesklandumų; 

13. Užtikrinamas e-NMPP medžiagos konfidencialumas: užduočių testavimo metu negalima 

fotografuoti, nurašinėti ir pan.; 

14. Vienas mokinys atlieka po vieną kiekvieno dalyko testą. 

15. Administruojant testą, neatsakinėjama į tokius mokinių užduodamus klausimus, kurie galėtų 

mokiniams padėti ar sutrukdyti teisingai atsakyti į konkrečius testų klausimus. Svarbu įsitikinti, kad visi 

mokiniai supranta, ką jie turi daryti, ir žino, kaip pateikti savo atsakymus. Galima atsakinėti į su tuo 

susijusius klausimus. 

16. Testo įvadinėje dalyje bus įdėta instrukcija testą laikantiems mokiniams, supažindinimas su 

testavimo aplinka ir užduočių tipais. 

17. Mokiniai, atlikdami testą, negali papildomai naudotis internetu. 

18. Rekomenduojama testavimo metu mokiniams be rimtos priežasties neišeiti iš testavimo 

patalpos. 

19. Atlikdami testų užduotis, mokiniai gali naudotis juodraščiais (rekomenduojama, kad tai būtų 

baltas popieriaus lapas). Atliekant matematikos testą skaičiuokliais naudotis negalima. 

20. Mokiniams testavimo vykdytojai išdalina individualius prisijungimus prie testavimo sistemos 

bei testavimo sistemos internetinį adresą. Testavimo sistemos internetinis adresas gali būti aiškiai 

užrašytas lentoje ar kitoje visiems mokiniams matomoje vietoje. Bet gali būti ir kompiuteriuose iš karto 

jau atidarytas interneto psl., tai padarytų mokytojas iš anksto, o mokinys tik įvestų savo prisijungimo vardą 

ir slaptažodį.  

21.  Iki 10 min. užtrunka pasiruošimas testavimui (iki testo atlikimo pradžios); 

22. Testo atlikimo laikas pradedamas skaičiuoti nuo to momento, kai mokinys baigia skaityti 

vykdymo instrukciją ir atveria pirmąją užduotį. Testui pildyti skirtas laikas matomas lango viršuje. Aštuntų 

klasių mokiniams testo atlikimo trukmė yra 60 min. Ketvirtų klasių mokiniams testo atlikimo trukmė yra 

40 min. Jei, mokiniui atliekant testą, nutrūksta interneto ryšys, mokinys išeina iš testavimo sistemos ar 



pan., iš naujo prisijungus prie sistemos, padarytos pertraukos laikas neįskaičiuojamas į viso testo atlikimo 

laiką. Pasibaigus testui atlikti skirtam laikui, testo atlikti iš naujo nebus galima; 

23. Atlikdamas testą, mokinys lange matys laikrodį, rodantį, kiek laiko liko testui atlikti. 

24. Testavimo eigoje mokinys galės laisvai ir nuosekliai pereiti nuo vienos užduoties prie kitos, 

taip pat, esant poreikiui, praleisti užduotį ir prie jos grįžti vėliau. 

25. Prieš baigdamas testą, mokinys pamatys perspėjimą, kad jis gali arba baigti testą, arba grįžti 

atgal ir pasitikrinti savo atsakymus. Nusprendęs baigti testo atlikimą mokinys turi būtinai paspausti 

mygtuką „Baigti testą“. 

26. Testą sudaro užduotys, kurios yra vertinamos automatiškai. Kiekvienas mokinys, baigęs testą 

per jam skirtą laiką, kompiuterio ekrane matys, kiek surinko taškų. 

27. Jeigu testavimo metu atsitiktų, jog kai kurie mokiniai testą atliktų anksčiau už kitus, mokytojas 

turi paprašyti mokinio dar kartą peržvelgti savo atliktą darbą, pasitikrinti, ar tikrai viską atliko. 

28. Prieš pradėdamas atlikti testą, mokinys: 

28.1. įsitikina, kad testo vykdymo dieną veikia kompiuterio klaviatūra ir pelė; 

28.2. įsitikina, kad turi prisijungimo prie elektroninės užduočių atlikimo sistemos duomenis; 

28.3. kompiuteryje atveria pirmąjį elektroninės užduočių atlikimo sistemos puslapį (adresas: 

https://nsa.etestavimas.lt); rekomenduojama naudoti naujausią „Google Chrome“ arba „Mozilla Firefox“ 

interneto naršyklės versiją; 

28.4. įsitikina, kad turi juodraštį (tuščią popieriaus lapą (vieną ar kelis), rašymo priemonę, pieštuką, 

trintuką, liniuotę. 

29. Jei testo atlikimo metu sistema nustotų reaguoti į komandas, mokinys gali vienu metu spausti 

klavišus „Ctrl“ ir „F5“ ir atnaujinti naršyklės langą arba atsijungti nuo sistemos ir bandyti prisijungti iš 

naujo. 

 

V.    TESTAVIMO VYKDYMAS MOKANTIS NUOTOLINIU BŪDU 

 

 

30. Mokiniai ir (ar) jų tėvai informuojami, kad atliekant e-NMPP nuotoliniu būdu mokinio 

namuose turi būti interneto ryšys ir kompiuteris, kuris atitiktų šiuos nustatomus techninius reikalavimus: 

30.1. kiekvienam mokiniui skirtas kompiuteris turi būti prijungtas prie interneto; 

30.2. jei naudojami nešiojamieji kompiuteriai, jie privalo būti įjungti į elektros maitinimo šaltinį; 

30.3. mokinių kompiuteriai turi turėti mažiausiai 4 GB operatyvinės atminties, mažiausiai 1,0 GHz 

taktinio dažnio, keturių branduolių arba ne mažiau nei 1,6 GHz taktinio dažnio, dviejų branduolių ir x86 

architektūros procesorių; 

30.4. kompiuteriuose turi būti įdiegta bent viena iš naršyklių (ne ankstesnė kaip MS Internet 

Explorer 11.0 versija, ne ankstesnė kaip Microsoft Edge 38 versija, ne ankstesnė kaip Mozilla Firefox 62.x 

versija, ne ankstesnė kaip Google Chrome 70 versija); 

30.5. planšetinių kompiuterių testavimo metu naudoti negalima; 

30.6. atliekant testą, rekomenduojama naudotis „Google Chrome“ interneto naršykle. Kitos 

naršyklės taip pat gali veikti, tačiau gali kilti nesklandumų. 



31. Testavimo dienos išvakarėse Tamo dienyno pranešimu mokiniui išsiunčiami individualūs 

prisijungimai prie testavimo sistemos bei testavimo sistemos internetinis adresas. Kiekvieno dalyko testui 

mokinys gaus atskirą prisijungimo vardą ir slaptažodį. 

32. Prieš pradėdamas atlikti testą, mokinys: 

32.1. įsitikina, kad testo vykdymo dieną veikia kompiuterio klaviatūra ir pelė; 

32.2. įsitikina, kad turi prisijungimo prie elektroninės užduočių atlikimo sistemos duomenis; 

32.3. kompiuteryje atveria pirmąjį elektroninės užduočių atlikimo sistemos puslapį (adresas: 

https://nsa.etestavimas.lt); rekomenduojama naudoti naujausią „Google Chrome“ arba „Mozilla Firefox“ 

interneto naršyklės versiją; 

32.4. įsitikina, kad turi juodraštį (tuščią popieriaus lapą (vieną ar kelis), rašymo priemonę, pieštuką, 

trintuką, liniuotę. 

33. Jei testo atlikimo metu sistema nustotų reaguoti į komandas, mokinys gali vienu metu spausti 

klavišus „Ctrl“ ir „F5“ ir atnaujinti naršyklės langą arba atsijungti nuo sistemos ir bandyti prisijungti iš 

naujo. 

34. Vienas mokinys atlieka po vieną kiekvieno dalyko testą. 

35. Testo įvadinėje dalyje bus įdėta instrukcija testą laikantiems mokiniams, supažindinimas su 

testavimo aplinka ir užduočių tipais. 

36. Mokiniai, atlikdami testą, negali papildomai naudotis internetu. 

37. Atlikdami testų užduotis, mokiniai gali naudotis juodraščiais (rekomenduojama, kad tai būtų 

baltas popieriaus lapas). Atliekant matematikos testą skaičiuokliais naudotis negalima. 

38. Iki 10 min. užtrunka pasiruošimas testavimui (iki testo atlikimo pradžios); 

39. Testo atlikimo laikas pradedamas skaičiuoti nuo to momento, kai mokinys baigia skaityti 

vykdymo instrukciją ir atveria pirmąją užduotį. Testui pildyti skirtas laikas matomas lango viršuje. Aštuntų 

klasių mokiniams testo atlikimo trukmė yra 60 min. Ketvirtų klasių mokiniams testo atlikimo trukmė yra 

40 min. Jei, mokiniui atliekant testą, nutrūksta interneto ryšys, mokinys išeina iš testavimo sistemos ar 

pan., iš naujo prisijungus prie sistemos, padarytos pertraukos laikas neįskaičiuojamas į viso testo atlikimo 

laiką. Pasibaigus testui atlikti skirtam laikui, testo atlikti iš naujo nebus galima; 

40. Atlikdamas testą, mokinys lange matys laikrodį, rodantį, kiek laiko liko testui atlikti. 

41. Testavimo eigoje mokinys galės laisvai ir nuosekliai pereiti nuo vienos užduoties prie kitos, 

taip pat, esant poreikiui, praleisti užduotį ir prie jos grįžti vėliau. 

42. Prieš baigdamas testą, mokinys pamatys perspėjimą, kad jis gali arba baigti testą, arba grįžti 

atgal ir pasitikrinti savo atsakymus. Nusprendęs baigti testo atlikimą mokinys turi būtinai paspausti 

mygtuką „Baigti testą“. 

43. Testą sudaro užduotys, kurios yra vertinamos automatiškai. Kiekvienas mokinys, baigęs testą 

per jam skirtą laiką, kompiuterio ekrane matys, kiek surinko taškų. 

 

VI. MOKYMOSI PASIEKIMŲ ATASKAITŲ DUOMENŲ PANAUDOJIMAS 

 

44. Mokykla iš NŠA gauna individualias mokinio, klasės, mokyklos NMPP rezultatų ataskaitas. 

45. Ataskaitose pateikta informacija naudojama mokinių asmeninės pažangos stebėjimui, 

aptarimui, nagrinėjimui ir mokinių mokymosi pasiekimų gerinimui šiais lygmenimis: 



Mokymosi pasiekimų 

ataskaita 

Mokinio, mokytojo ir 

tėvų (globėjų, 
rūpintojų) lygmenyje 

Mokyklos lygmenyje Savivaldybės 

lygmenyje 

Mokinio ataskaita X   

Klasės ataskaita X X  

Mokyklos ataskaita  X X 

 

46. Mokyklos, klasių ir mokinių NMPP ataskaitos analizuojamos Mokytojų tarybos posėdyje, 

Mokytojų metodinėje taryboje, Mokytojų metodinėse grupėse. Esant poreikiui, koreguojami mokomųjų 

dalykų ugdymo(si) planai, metodinių grupių planai, mokytojų tobulinimo(si) planai, veiklos planas. 

47. Individuali mokinio NMPP rezultatų ataskaita pateikiama mokiniui ir jo tėvams, aptariamos 

mokytojo kartu su mokiniu ir jo tėvais. 

48. Apibendrinta informacija apie mokyklos testavimo rezultatus skelbiama mokyklos internetinėje 

svetainėje. 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


